
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 793 DEL 17-07-2012

DETERMINAZIONE

N. 171 DEL 17-07-2012
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art.  91, comma 2, del D.Lgs. 163/2006
per affidamento del servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, D.L.,
coordinamento della sicurezza, misura, contabilità dei lavori di adeguamento impianto
illuminotecnico rifacimento impianto idrosanitario e spogliatoi, recupero aree esterne
presso il Palazzetto dello Sport - C.I.G. 44231556F8 - Approvazione lettera di invito.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che con determinazione n. 761 del 06/07/2012 del Responsabile del U.O.A.
Lavori Pubblici E Servizi A Rete, si è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento
 dell’incarico di progettazione Definitiva ed Esecutiva, Direzione Lavori, Coordinamento
della Sicurezza, Misura e Contabilità dei Lavori di adeguamento impianto illuminotecnico,
rifacimento impianto idrosanitario e spogliatoi, recupero aree esterne presso il Palazzetto dello
Sport per un importo di  €. 47.679,60 (escluso IVA ed oneri previdenziali);

RICHIAMATA la determinazione sopra citata con cui si sono individuati i criteri per la
scelta del contraente ovvero:

esperimento di procedura negoziata con invito rivolto a n. 19 soggetti selezionati
dall’elenco dei professionisti per incarichi di servizi attinenti l’architettura e
l’ingegneria di importo inferiore a € 100.000,00 approvato con determinazione del
Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 112 del 26/4/2011;  
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;  
rinvio alle clausole contenute nel Capitolato speciale descrittivo e prestazionale;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10, comma 1,
del D.Lgs. 163/2006, è l’Ing. Rita Dabizzi, Responsabile del U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi



a Rete;

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione della lettera d’invito unitamente alla
modulistica per la presentazione delle offerte, onde procedere all’affidamento del servizio di
cui all’oggetto (ex artt. 90 e 91 del D. Lgs. n. 163/2006);

DETERMINA

1) di procedere all’approvazione della lettera d’invito relativa alla procedura negoziata per
l’affidamento dell’incarico di progettazione Definitiva ed Esecutiva, Direzione Lavori,
Coordinamento della Sicurezza, Misura e Contabilità dei Lavori per i lavori di adeguamento
impianto illuminotecnico, rifacimento impianto idrosanitario e spogliatoi, recupero aree
esterne presso il Palazzetto dello Sport come da allegato A al presente atto;

2) di dare atto che i professionisti invitati a rimettere l’offerta sono stati già individuati con
determinazione n. 761/2012;

3) di individuare quale Responsabile del Procedimento di Gara è il Responsabile del Servizio
Gare D.ssa Elena Righini;

4) di dare atto che il termine per la ricezione delle offerte è fissato in non meno di quaranta
giorni dall’invio della lettera d’invito.

Sesto Fiorentino, 17-07-2012

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to RIGHINI ELENA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 91, comma 2, del D.Lgs. 163/2006 per
affidamento del servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, D.L., coordinamento
della sicurezza, misura, contabilità dei lavori di adeguamento impianto illuminotecnico
rifacimento impianto idrosanitario e spogliatoi, recupero aree esterne presso il
Palazzetto dello Sport - C.I.G. 44231556F8 - Approvazione lettera di invito.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 19-07-2012

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA


